kutsayan, Mescidü‟l-Harâm ve Mescidü‟n-Nebî‟de bile kıraat edenler olmuştur.
22

Birkaç nesil ailece

İhyâ‟yı ezberlemeye çalışanların varlığı müşahede edilmiştir. Buna Hadramut asıllı el-Ayderûs ailesi örnek

olarak verilebilir. Özellikle söz konusu aileden 978/1570 tarihinde Haydarabat‟ta doğan, tasavvuf, tarih ve

fıkıh ilmiyle meşgul olan Abdülkâdir b. Şeyh el-Ayderûs‟u saymak mümkündür. Adı geçen şahıs, birçok

eser kaleme almış ve 1038/ 1628‟de hayatını kaybetmiştir.
23

15 Daha önceki bir makalemizde ve kitap çalışmamızda Magrâvî‟nin hayatına dair bilgi verildiğinden, burada mükerreren biyografik bilgi

verilmemiştir. Bkz. Hacı Çiçek, Ebû Sehl Muhammed el-Magrâvî‟nin “el-Müfessirûn” Adlı Eserinde Seyyid Kutub‟u Tenkidi-Hz. Musa ve Hz.

İbnü‟l-Arabî, kısa bir

sürede baskıcı bir siyasetle İhyâ‟nın bütün nüshalarının toplatıldığını, meşhur Kurtuba Camiinin geniş

avlusunda bütün üst düzey bürokratların huzurunda kolaylıkla tutuşsun diye üzerine bolca zeytinyağı

dökülerek yakıldığını; bu olayın 503/1109 yılında gerçekleştiğini sözlerine eklemiştir.”
45

Magrâvî, eserlerinde İhyâ‟nın yakılmasına fetva verenlere yer verdikten sonra onları şu şekilde tasnif

etmiştir:

1-Mürâbitûn dönemindeki bazı alim ve fakihlerin verdiği fetvaların asıl amacı, Müslümanları, İhyâ‟daki

saçma düşünce ve yalanlardan kurtarmaktır.